I. Maximum ab universo naufragio periculum est. Periculum dudum denuntiatum. Negligere suum periculum. Periculum declinare, defugere, subterfugere. A periculo prohibere; e periculo eripere, extrahere, periculis liberare. Partem periculi sustinere. Meo, tuo, suo periculo sumptuque rem exequi. Meo periculo res publica vivit. **2.** *Experimentum, essay, expérience, tentative.* Facere periculum innocentiae alicuius.

PÉRIDÔNEUS, a, um, *Très habile, très propre à.* SYN. Valde commodus, opportunus. USUS: Locus castris peridoneus.

PÉRIMO, is, émi, emptum, ere, a. *Antantir, détruire, renverser.* SYN. Interimo, deleo. USUS: Si quis meum redditum, honorem peremisset. Alicujus consilium, curas perimere. Cf. Interficio.

PÉRINDE, *Pareillement, de même, également.* SYN. Similiter, juxta, eo loco. USUS: Perinde est, ut putas. Perinde ac si jam vicerint, triumphant, *de même que si, comme si.* Quod ego perinde rebar ac si vel quasi jam peractum. Atque hæc perinde loquor, quasi debueris aut potueris, *je parle comme si tu avais dû ou pu.* Cf. Similiter.

PÉRIOCHA, ae, f.* *Sommaire.* SYN. Argumentum, brevis totius rei summa ac complexio.

PÉRIODUS, i, f. *Période, phrase où sont enclavées et coordonnées plusieurs propositions.* SYN. Ambitus, circuitus. USUS: Circuitus orationis, quem Graeci *τεπλοθεν*, nos ambitum, comprehensionem, continuationem, circumscriptionem dicimus.

PÉRIPATÉTICI, orum, m. pl. *Péripatéticiens, philosophes de l'école d'Aristote.* SYN. Lycæ studiosus.

PÉRIPÉTASMĀTA, um, n. pl. *Tapisserie, tapis, tenture.* SYN. Peristroma, stragulum, stragula vestis, aulæum.

PÉRISTRÔMA, atis, n. *Coverture, tapis.* USUS: Peristromata conchyliata.

PÉRISTYLUM, ii, n. *Péristyle, espace entouré de colonnes.* SYN. Locus columnis undique clausus et ornatus. EPITH. Amplissimum.

PÉRITÉ, *Habillement, adroitement, avec art.* SYN. Scienter, callide.

PÉRITUS, a, um, *Expérimenté, habile.* SYN. Sciens, gnarus, exercitatus, intelligens, in aliqua re artifex. (Imperitus. ADV. Bene juris, antiquitatis, litterarum, scriptorum veterum, sane, valde, literate. PHRAS. Est rei militaris peritus, *il est habile dans l'art militaire.* In bellicis rebus summo studio et intelligentia; a natura usque callidus et acutus; magnum habet rei bellicæ prudentiam; militie scientissimus; cui in bello nihil novum, peregrinum, improvisum accidere possit; nihil, quod non usu diu ac multa periclitatione

didicisset; rei militaris prudentissimus. Quis hoc homine militaris rei scientior, qui e ludo atque pueritiae disciplina bello maximo atque acerrimis hostibus in militiæ disciplinam profectus est; qui ab ineunte adolescentia miles fuit summi Imperatoris, cuius adolescentia ad scientiam rei militaris non alienis præceptis, sed suis imperiis; non offenditibus belli, sed victoriis est traducta? Nulla res est in usu militarum posita, qua: do genus nullum belli est; in quo illum non excuerit fortuna. USUS: Peritus ad usum et disciplinam bellum, juris, legum, antiquitatis; bellum gerendi peritissimus. Doctus et usu peritus. Cf. Doctus, Solo, Intelligo.